ris aquouꝝ frigido i acta offendit, q̄ p̄-  
multo aliter membris sanguinis co-  
dit q̄r̄ p̄a nimio calore v̄sunt  
ne aquouꝝ frigido superant̄

### Fen. III.

Attribuit aer fridus ad refrigerium ei<sup>o</sup>: sed frida quod sunt calda in potestate. non tamen actu brum eent amica nervis quod sunt amplius fridiora respectu medicie trahunt quod sunt nervi respicuti cutis quod trahunt est. Calda autem quod forsan caliora quod sunt nervi nocerent. Et i<sup>o</sup> est quod vnuq<sup>d</sup>q<sup>d</sup> seruat in sua trahantia a sibi sila. Supposito quod nervi hanc p<sup>r</sup>p*ri*a trahantia cum trahantia ipsoz in genere membroz sic quod sunt frida: manifestum est quod ea quod seruat ipsos iter ea quod sunt calda in potestate erunt frida: non aut calda: cum calda remouerent eos a propria trahantia. Et i<sup>o</sup> quod auctores dicunt quod fridu<sup>m</sup> est inimicum nervis intelligunt de frido in actu. et ppea sic appetit illud Aui. maxime ostendit quod fridu<sup>m</sup> nocet nervis quod est fridu<sup>m</sup> in actu. et tunc oia medicamina quod gerunt administrantur nervis sub actu calitatis. docet Aui. administrare ea. Si autem loquuntur de nervis put sunt in disponere ex nam: tunc eis sunt nocitiua et frigida in actu et frigida in potentia. frigida quod est in actu maxime nocet per quam iaz dicta. Unde Aui. ibi maxime dicit de talib<sup>m</sup> fridis que nocet nervis. frida autem in potestate nocet. ppea quod medicina vulnez nervoz ut dc<sup>m</sup> est d<sup>z</sup> esse mitigatiua doloris et d<sup>z</sup> esse attractiua erugis ad ex dissolutina humiditatis attracte ad locuz ex dolore. has autem proprietates non habent fridu<sup>m</sup>: sed calz. ppter quod medicina vulnez nervoz d<sup>z</sup> esse calma in virtute salte trahunt. et hoc quod maxime attendit circa pm. cum est dolor et humiditas in loco. in processu autem non sic curam: sed solu<sup>m</sup> curam de exiccatioe fortis. et dato quod tale medicina non sit calma in virtute: dum sit calma in actu. et fortis exiccatioe est conueniens. sic Aui. iferi docet administrari virtutem effectu cum oleo rosaceo in vulneribus nervoz. et hec est virtus in hac dubitatice. Et ex his appetit solo ad argumenta diligenter ita. Ad z<sup>m</sup> d<sup>o</sup>m est sic exhibet ex qdā. h. quae infra subdit. Et si necessaria est fortis calitas et. quod illud dc<sup>m</sup> quod d<sup>r</sup> hic quod medicina vulnez nervoz d<sup>z</sup> esse calitatis trahit: intelligit ut ei<sup>o</sup> impressio in calitate ad subaz nervi pertinet. quod suba nervi non sustinet vehementer calma: sic neque frigidu<sup>m</sup> ut postea dicet. Ea quod sunt vehementer calda ut euforbiu<sup>m</sup> et silia non administrantur ut eo<sup>z</sup> vehementes calitas ad nervum pertingat. Sed ut ppter vehementer calitatē ut eo<sup>z</sup> penetreret ad profundū et hūilitate stetaz in profundo ex hac ad superficie orificiu<sup>m</sup> vulneris apiendo: ea per talia medicamina: ut postea dicet non eent bona in nervo discoptoz: sed sunt bona in puctura. Nam quod tunc nervus coopt<sup>m</sup> est et posit<sup>m</sup> est in profundo talis medicina calitas non potest puenire ad subaz nervi sub vehementia calitatis: sed puenit ad ipsum refracta et trahunt. Iz g<sup>z</sup> in se medicina hec sit vehementis calitatis: tñ immissio quod ad nervuz puenit est trahunt. quod illud dc<sup>m</sup> quod hic d<sup>r</sup> d<sup>z</sup> intelligi de calitate medicie fm quod ei<sup>o</sup> impressio ad nervum puenit: et illud insinuat Aui. in illo. h. allato. ubi ostendit ppter quod aliquod est necia fortis calidas in medicamine vulnez nervoz. His quod brum p<sup>r</sup>tellectis multa illi<sup>m</sup> capili faciliter potest intelligi. Deinde cu<sup>m</sup> dicit. Et quod est huius generis substanie: subtilia ipsum cum trituratione in aceto in quo non est stipticitas: et quandoque timet ex aceto et subtilitate eius, pcessio calitatis subtilis in re spissa.

In pte ista Aui. quod aliquod querit quod medicina brum p<sup>r</sup>petates predictas. est tñ grosse sube: sic scoria eris: vult ostendere quod tale medicina possim facere conueniens in suba. et vult dicere quod pmixtio talis medicamis quod est brum gnis. et grosse sube cum aceto in quod non est stipticitas: quod stipticitas prohibet fm aliquid ei<sup>o</sup> penetratōez: facit ut vt<sup>m</sup> brum medicamis penetreret ad profundū. accidit. n. quod ex pmixtōe aceti ppter subtilitate sube aceti possit penetrari calitas medicamis quod est grosse sube subtiliari ex pmixtōe aceti in rem sube dure et spissa quod est suba nervi. Et h. est quod vult dicere Aui. cu<sup>m</sup> dicit. Et quod querit et. quod tñ p<sup>r</sup>us penetrare non poterat: ppter grossitudine sube in quod fundat. Vix et quod illud dc<sup>m</sup> potest exponi. alio<sup>m</sup> ut vellet dicere quod non solu<sup>m</sup> acetum fert admixtu cu<sup>m</sup> istis medicamib<sup>m</sup>.

Hoc manifeste probatur ratio quod sagittis tunc in prefissis in De cura brevibus

quadriu<sup>m</sup> ad penetratōez eoz. vix et certe ex hoc quod aceto aliquod pcedit aliquod calitas debilis que adiuuat ad penetrationem eoz: et pceptum in re spissa sube. et id est quod Aui. dicit. Tunc ad remotionem dubius. aliq<sup>m</sup>. n. posset dicere. quod doceatur administrare acetum in medicamib<sup>m</sup> nervoz: cum acetum sit valde fridu<sup>m</sup>: Ad hoc est d<sup>o</sup>m quod aliquod ex aceto fit in re spissa substanie aliqua calitas debilis et non friditas. iuxta quod intelligit: sicut appetit per istum. z. canone. ca<sup>m</sup> de aceto. et p<sup>r</sup> Hal. p<sup>r</sup> de simplici medicina. Acetum est cōpositum ex duplice suba. frida. et hec est suba que ex vino remansit frida per etalationem p<sup>r</sup>is calore vino quod vini querit in acetum et est cōpositum ex suba calda. et hec est illa que calitatē accipit acquisit per putrefactionem que accedit in vino quod querit in acetum. Iz tñ sit cōpositum ex tali duplice substanie. tñ queritur ibi pars frida: idcirco acetum a p<sup>r</sup>dominio ponit fridu<sup>m</sup>. ergo contingit quod pars que est calda in aceto permaneat in membro aliquod calitas debilis. et quod in membro spissa sube faciliter occupat tristum pars calda. difficulter autem per frida. hic est quod Aui. dicit quod in talib<sup>m</sup> membris sube spissa: sicut sunt nervi puenit aliquod pcessio calitatis subtilis. i. debilis. et vtrac<sup>m</sup> expositio vera est et potest saluari. Intellige autem circa hoc quod vix aceticum medicamib<sup>m</sup> vulnez nervoz non est brum tutum. ppea quod accedit inimicum nervis: sic ponit ab Aui. z. can. ca<sup>m</sup> de palisis cum. et p<sup>r</sup> Hal. i. tertio p<sup>r</sup>osticoz. Acetum. n. mordicatu<sup>m</sup> est et vplz ifridat: quod ambo sunt nocitiua nervis. et pterea: quod acetum de se nocitiuum est nervis in medicamib<sup>m</sup> vulnez nervoz pcooptoz qui inmediate apponuntur sup nervos. et reputo tunc ut caueatur ab operatōe aceti. Sed in medicamib<sup>m</sup> vulnez nervoz i quod non sunt discopti ut in puctura. quod ibi medicina non ponit inmediate sup nervum neque ad ipsum puenit ut nisi valde refracta. quod in talib<sup>m</sup> idiges ut ut in medicamis magis pfundet: possum vti aceto: quod tunc non nocet ratione suae medicatōis: et iuuat ad exiccatōez. quod ipsum exiccatum est: et ad penetrationem utritus medicamis. Deinde cum dicit. Et si necessaria est fortis calitas: quandoque tunc necessaria est ut non sit profundans tantum: sed ut frangatur et declinetur cum ea ex eo quod et admisceatur ad qualitatē ut calefaciat cum mensura et exiccat cum fortitudine.

In pte ista: quod dixerat quod medicina vulnez nervoz d<sup>z</sup> est equis calitatis: ita ut non mordicet: modicat dc<sup>m</sup> suum: quod aliquod est necia vehementes calitas. et vult dicere quod aliquod est necia fortis calitas in medicamine pp altera duas cap*m*. aut quod idigem ut medicamē vehementer penetret ad profundū: sic idigem in puctura: aut est necia pp refractōez utrum aliquod regi cu<sup>m</sup> quod admisceatur: ut si sint quodam res quod sunt calore: aut minus fridus vel e<sup>m</sup>. quod si conueniat nervis et volumen eas administrare: quod in eis repinguunt aliae virtutes conuenientes: tunc miscem res illas cum aliquod medicina vehementer calda. nam ex administratōe ei<sup>o</sup> fit medicina opans fm quod conuenit. et h. vult dicere Aui. et expō et perfecte brum potest ex his que dc<sup>m</sup> sunt. Deinde cum dicit. Et si fuerit nervus detectus non sufficit aliqd cui sit acuitas omnino et est nocumētum illius cum eo magnum: et similiter si inuenierit medicamen aut pannum quod administratur super vulnus cui obuiat dum est frigidu<sup>m</sup> actu: tunc lesions nervi abeo est vehementes: et quod accidit vulnus in nervis: tunc non op<sup>m</sup> ut ppererit ad incarnationem: sed o<sup>m</sup> ut incipiat a sedatiōe doloris vaporando cum panis calidis et cum oleis calidis;

## Tractatus .III.

rum oleo onfacino proprie: quoniā in ipso est  
stipicitas quedā t̄ cum adipib⁹ iterū: t̄ sit eoz  
calefactio supra repidū ppter frida. t̄ silr sit tua  
int̄io in sedatōe ap̄atis. Et de illis que admi-  
nistrant̄ t̄ tūc sunt empla facta cū syrupe ace-  
toſo t̄ cū aqua cineris: t̄ ex cibis t̄ potib⁹ ſicut  
farina fabaz t̄ herbi t̄ ciceris t̄ lupini amari:  
t̄ lauic ordei t̄ alijs: imo iſta iterū administrant̄  
anteqz apostement: t̄ qñqz cofert administrare  
illud qd̄ est leue. Cum ergo fit in eis illud tac-  
tit securitas ex ſupfluſatib⁹ que effundunt p̄  
illud quod administrat de fibrotomia t̄ eu-  
carnatione: tūc incarna.

In pte iſta cū oñdit Aui. in gnali q̄lis v̄tutis d̄z eē medī-  
cina vulnez neruoꝝ oñdit modū gnale quē obſuare oꝫ i  
curatōe cuiuscūqz vulneris neruoꝝ. nā oſtēdit q̄ est itētio  
gnalis curatiua q̄ h̄t i v̄lnerib⁹ neruoꝝ i qua itētōe ē diſfe-  
reſcuratio vulneris facta in neruo a curatōe vulneris fa-  
cti in carne. t̄ ſit id in gnali fm̄ quē modū itētio illa pſi-  
ti. atria ſacit. p̄.n. in ḡne ipſe oñdit q̄ maxie debēt caueri i  
t̄.z. in ḡne oſtēdit q̄ oꝫ obſuari in iſpis. z̄ ibi. (Et qñ ac-  
cidit vulnera in neruis) z̄ qd̄dā qd̄ dixerat ſfirmat p̄ illō  
et exp̄ientia v̄ accidere. z̄ ibi. (Et multoties qd̄ ſuēit t̄c)  
Qd̄ in pma pte dīc manifestū est ex hiſ que dca ſunt p̄us.  
pars aut̄ z̄ dimidīt in ptes duas. in pma pte in gnali oſtē-  
dit q̄ est itētio curatiua q̄ d̄z h̄t in vulnerib⁹ neruoꝝ: t̄ etiā  
q̄gb⁹ medicis. t̄ fm̄ quē modū illa itētio pſific̄t. z̄ oñdit q̄  
medicamina ſunt ad h̄t v̄uenietia. z̄ ibi. (Et nō ſedes dolo-  
recu aq̄ cala t̄c) Circa p̄mā pte aduerte q̄ itētio curatiua  
q̄ ſit in vulnerib⁹ neruoꝝ eſt ad duo in ḡne. nā vna itētio ē  
adicarnatione: t̄ iſta itētio ſumit ab eē vulneris: vñ vuln̄  
el. t̄ itētio q̄ habet in eis eſt phibitio t̄ remotione acc̄ntū q̄  
coſequunt̄ t̄ apta ſunt accidere ad talia vulnera: q̄ acc̄ntia  
maxie ſunt doloris v̄hemētia ap̄a t̄ ſpasim⁹. q̄ iſta acc̄ntia  
ſunt moleſtiora q̄ ſit vulnus: qñ ex eis acc̄it itētio: t̄ iō eſt:  
trappet. z̄ 4. de Ige. ſa. q̄ qñ duo morbi ſiūgūt q̄ h̄em⁹  
diuersas itētodes: debem⁹ ſicip̄ ab hiſ q̄ respiciunt illud qd̄ ē  
moleſti⁹. hic eſt q̄ in vulnerib⁹ neruoꝝ. p̄mū qd̄ itēdimuſ  
et ad ſedatione doloris t̄ phibitione ap̄atis t̄ ſpasimi ne ac-  
cidat et ad remotione eoz ſi acciderit. dein dū ad eſt ſecu-  
rinas ne accidat oꝫ hec vulnera icarnare. t̄ p̄ h̄ dixit Aui.  
Et qñ acc̄it vulnera: tūc nō oꝫ vt p̄p̄eſ ad icarnatione. ſed  
oꝫ vi ſicip̄as t̄c. Et ſubdit poſtea iſra. cū ḡ fit id i eis. i ſecu-  
rinas t̄c. tūc icarna. t̄ h̄ eſt p̄mū qd̄ Aui. iſinuat. z̄ iſinuat  
q̄gb⁹ pſific̄ ſedatio doloris t̄ phibitio ap̄atis ne accidat. t̄  
p̄mū ſpasimi t̄ curatione eoz cū iā ſicip̄it accidere. nā ſic  
Aui. iſinuat in p̄n̄ iſti⁹. h̄. Sedatio qd̄ doloris fit cū hiſ q̄  
ſedatio ſedatio doloris. hec aut̄ ſic declarūt fuit ſupra i  
triciati de v̄lcerib⁹ ſunt q̄ calefaciūt t̄pate t̄ mollificant.  
decauit ſunt ſic olea cala adipes t̄ ſilia adiſtrata ſub actu  
calitatis. t̄ h̄ eſt qd̄ dīc Hal. 6. pticula de Ige. ſa. Lūqz talia  
cognoueris nō ponat̄ in foramie p̄ucture medicamen ſoli  
datū: ſz doloris mitigationū t̄c. phibitio aut̄ ap̄atis t̄ ſpas  
mi. t̄ remotione eoz cū iā ſicip̄it accidere fit duplex. iſta  
aut̄ acciderit maxie p̄p̄ doloris v̄hemētia plus q̄ ſe  
aggregatōe humiditat̄ retēte. t̄ tūc phibitio iſtoꝝ fit cuſ  
ſdictis q̄ dolorē ſedat̄: ſic q̄ p̄us p̄mittant̄ ea q̄ buiores di-  
ſtribut̄ t̄ diuertit̄ t̄ phibet fluxū hūoꝝ ad locū. ſ. flōmia t̄  
ſolo v̄tris. aut̄ iſta acc̄it p̄ncipalr p̄p̄ aggregatione hūidi-  
tatis retēte in neruo: p̄p̄ quā acc̄it in neruo multa repletio:  
q̄oꝫ vt adiſtrent̄ ea q̄ remouēt hūiditat̄ t̄ v̄tutē h̄ntē  
penetratiuā ad p̄fundū t̄ abſterſiuā t̄ attractiuā hūidita-